
○一定の関係を有する法人との契約に関する情報の公表 2019年3月11日現在

【競争入札による契約】

前々年度 前年度 直近年度

タンザニア国ドドマ市道路セクター
に係る情報収集・確認調査（一般競
争入札（総合評価落札方式））業務
実施契約

2018/12/12

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコン
サルタンツグローバル
（ 2011001100372 ）*
構成員　株式会社国際開発センター
(2010701024476 )

16.8 黒川 肇/顧問/監事 5,259.0 7,331.5 7,839,3
1/3以上
1/2未満

一般競争入札[総合評価
落札方式]3者応募

【随意契約】

前々年度 前年度 直近年度

フィリピン国新マクタン橋建設事業
準備調査及び詳細設計調査【有償勘
定技術支援】（フェーズⅠ）

2018/12/3

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコン
サルタンツグローバル
（ 2011001100372 ）*
構成員　株式会社長大（5010001050435 ）
構成員　日本工営株式会社（2010001016851 ）
構成員　株式会社アルメックＶＰＩ
（7013201000455 ）

78.3 黒川 肇/顧問/監事 5,259.0 7,331.5 7,839,3
1/3以上
1/2未満

企画競争
2者応募

ラオス国持続可能な都市交通システ
ム能力向上プロジェクト業務実施契
約

2018/12/17

共同企業体代表者　株式会社片平エンジニアリ
ング・インターナショナル
（ 8010001040549 ）
構成員　株式会社国際開発センター
(2010701024476 )
構成員　株式会社オリエンタルコンサルタンツ
グローバル( 2011001100372 )*

358.9 同上
企画競争
2者応募

ナイジェリア国ナイジェリア疾病予
防センターネットワーク検査室機能
強化計画準備調査業務実施契約

2018/12/20

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコン
サルタンツグローバル
（ 2011001100372 ）＊
構成員　株式会社フジタプランニング
(5011101039806 )

102.2 同上
企画競争
1者応募

ネパール国カトマンズ盆地都市交通
セクターに係る情報収集・確認調査
【有償勘定技術支援】業務実施契約

2018/12/21

共同企業体代表者　株式会社オリエンタルコン
サルタンツグローバル
（ 2011001100372 ）＊
構成員　株式会社パデコ(5010401095154 )

70.4 同上
企画競争
2者応募

モンゴル国外部事後評価：モンゴル
「ツェツィー風力発電事業」（海外
投融資）業務実施契約

2018/12/25
共同企業体代表者　一般財団法人国際開発機構
（ 7010405009018 ）＊
構成員　有限責任あずさ監査法人

9.2 松岡和久／評議員／理事 158.2 223.4 213.6 2/3以上
企画競争
3者応募

コートジボワール国国産米振興プロ
ジェクト（第４年次）業務実施契約

2018/12/26

共同企業体代表者　ＮＴＣインターナショナル
株式会社
（1011101012790  ）*
構成員　公益社団法人国際農林業協働協会
(8010405002616 )

109.4 木邨 洗一/執行役員/専任職 1,485.7 1,664.8 1,739.6 2/3以上
実質継続契約（初年度

に企画競争実施）

取引高（百万円） 直近年度の
取引割合

同上

同上

同上

当機構との取引に係る情報 備考
（契約方法及び

一者応札であったか）
取引高（百万円） 直近年度の

取引割合

物品役務等の名称及び数量
契約

締結日
契約相手方の名称及び住所（法人番号）
（共同企業体の場合は*が該当法人）

契約金額
（百万円）

当機構OBの再就職に係る情報
再就職者の氏名／現在の職名／独法での最終職名

当機構との取引に係る情報 備考
（契約方法及び

一者応札であったか）

「独立行政法人の事務・事業の見直しの基本方針」（平成22年12月7日閣議決定）を踏まえ、次の要件に該当する契約先について、契約先の協力を得て、各契約ごとに、当機構OBの再就職に係る情報及び当機構との取引に係
る情報を公表するものです。

　（公表対象の要件）

　　①当機構の役員経験者が再就職している、又は当機構の課長相当職以上の職の経験者が役員等として再就職している。

　　②総売上高又は事業収入に占める当機構との間の取引割合が３分の１以上である。

物品役務等の名称及び数量
契約

締結日
契約相手方の名称及び住所（法人番号）
（共同企業体の場合は*が該当法人）

契約金額
（百万円）

当機構OBの再就職に係る情報
再就職者の氏名／現在の職名／独法での最終職名

1/2



インドネシア国中部スラウェシ州復
興計画策定及び実施支援プロジェク
ト【開発計画調査型技術協力】
（ファスト・トラック制度適用案
件）業務実施契約

2018/12/28

共同企業体代表者　八千代エンジニヤリング株
式会社
（ 2011101037696 ）
構成員　株式会社オリエンタルコンサルタンツ
グローバル( 2011001100372 )＊
構成員　日本工営株式会社( 2010001016851 )
構成員　パシフィックコンサルタンツ株式会社
(8013401001509 )
構成員　株式会社パスコ（5013201004656）

994.0 黒川 肇/顧問/監事 5,259.0 7,331.5 7,839,3
1/3以上
1/2未満

企画競争
1者応募

1 「当機構OBの再就職に係る情報」の各欄には、契約締結日時点の情報を掲載しています。

2

＜注＞

「当機構との取引に係る情報」の「取引高」欄には、契約先の契約締結時点での直近3ヵ年の財務諸表における当機構との取引高を、「取引割合」欄には、直近年度の総売上高又は事業収入に占める当機構との取引高の割
合につき、1/3以上1/2未満、1/2以上2/3未満、または2/3以上のいずれに該当するかを掲載しています。

2/2


